
Diário   Oficial Página 94   26 de março de 2025 Nº 28.958
<#E.G.B#1677716#94#1691100>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2025

CONTRATANTE: Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A 
-DESENVOLVE/MT.
CNPJ: 06.284.531/0001-30.
CONTRATADA: JOP Comércio e Serviços Ltda.
CNPJ: 28.532.305/0001-63.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de avaliação 
de bens, verificação de orçamento, vistoria e acompanhamento de 
empreendimentos, de acordo com os critérios, termos e condições 
estabelecidas no instrumento.
SIGNATÁRIOS: Mayran Beckman Benício - Diretora Presidente e Edgar 
Pacheco e Souza da Silva, pela Contratante; Juliana de Oliveira Pellizzon, 
pela Contratada.
VIGÊNCIA: 21/02/2025 a 21/02/2030
FISCAL DO CONTRATO: Emily Fernanda Dias de Oliveira (Fiscal Titular) 
e Wilson Fernando Vargas De Andrade (Fiscal Suplente)
GESTOR DO CONTRATO: Netlin Yara C. M de Souza
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 13.303/2016 e Regulamento Interno de 
Licitações, Contratos Administrativos e Convênios da Agência de Fomento 
do Estado de Mato Grosso - DESENVOLVE/MT - Resolução n.º 001/2025.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025.
<#E.G.B#1677716#94#1691100/>

Protocolo 1677716
<#E.G.B#1677717#94#1691101>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 015/2025

CONTRATANTE: Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A 
-DESENVOLVE/MT.
CNPJ: 06.284.531/0001-30.
CONTRATADA: Casa35 Serviços de Arquitetura Ltda.
CNPJ: 51.997.318/0001-20.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de avaliação 
de bens, verificação de orçamento, vistoria e acompanhamento de 
empreendimentos, de acordo com os critérios, termos e condições 
estabelecidas no instrumento.
SIGNATÁRIOS: Mayran Beckman Benício - Diretora Presidente e Edgar 
Pacheco e Souza da Silva, pela Contratante; Smyrna Regine Akemy 
Yamashita Francisco Primo Brito Meira, pela Contratada.
VIGÊNCIA: 24/02/2025 a 24/02/2030
FISCAL DO CONTRATO: Emily Fernanda Dias de Oliveira (Fiscal Titular) 
e Wilson Fernando Vargas De Andrade (Fiscal Suplente)
GESTOR DO CONTRATO: Netlin Yara C. M de Souza
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 13.303/2016 e Regulamento Interno de 
Licitações, Contratos Administrativos e Convênios da Agência de Fomento 
do Estado de Mato Grosso - DESENVOLVE/MT - Resolução n.º 001/2025.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025.
<#E.G.B#1677717#94#1691101/>

Protocolo 1677717
<#E.G.B#1677723#94#1691106>

     EXTRATO DO CONTRATO N.º 016/2025

CONTRATANTE: Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A 
-DESENVOLVE/MT.
CNPJ: 06.284.531/0001-30.
CONTRATADA: MB Engenharia e Consultoria Ltda.
CNPJ: 50.696.523/0001-92
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de avaliação 
de bens, verificação de orçamento, vistoria e acompanhamento de 
empreendimentos, de acordo com os critérios, termos e condições 
estabelecidas no instrumento.
SIGNATÁRIOS: Mayran Beckman Benício - Diretora Presidente e Edgar 
Pacheco e Souza da Silva, pela Contratante; Matheus Batista Vieira, pela 
Contratada.
VIGÊNCIA:  24/02/2025 a 24/05/2025
FISCAL DO CONTRATO: Emily Fernanda Dias de Oliveira (Fiscal Titular) 
e Wilson Fernando Vargas De Andrade (Fiscal Suplente)
GESTOR DO CONTRATO:  Netlin Yara C. M de Souza
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 13.303/2016 e Regulamento Interno de 
Licitações, Contratos Administrativos e Convênios da Agência de Fomento 
do Estado de Mato Grosso - DESENVOLVE/MT - Resolução n.º 001/2025.

DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025.
<#E.G.B#1677723#94#1691106/>

Protocolo 1677723

<#E.G.B#1677827#94#1691223>

      AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO S.A - 
DESENVOLVE MT

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CREDENCIAMENTO

A Diretora Presidente da Agência de Fomento do Estado de Mato 
Grosso - Desenvolve MT, obedecendo ao teor do Decreto n° 691 de 12 de 
setembro de 2016, considerando a finalização dos trâmites de julgamento, 
habilitação pela Comissão Permanente de Licitação da Desenvolve MT e o 
Credenciamento junto ao Governo do Estado de Mato Grosso através da 
SEPLAG-MT, efetuou o seguinte Credenciamento:

Espécie: Convênio n° 001/2025/DESENVOLVEMT.

Consignatária: ATLANTA SOCIEDADE DE CRÉDITO AO MI-
CROEMPREENDEDOR LTDA
CNPJ: 04.772.908/0001-74

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023 - OBJETO: Credenciamento 
de Instituições Financeiras interessadas na concessão de cartão de crédito, 
mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais, 
com redução de juros praticados, aos servidores públicos efetivo, civil ou 
militar, ativo, inativo, do pensionista e do estabilizado constitucionalmente, 
ou por sua autorização prévia e formal, mediante formalização de Convênio 
com a Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A - Desenvolve 
MT.

Vigência: 20/03/2025 a 20/03/2027.

Mayran Beckman Benicio,
Diretora Presidente,

Desenvolve MT.
<#E.G.B#1677827#94#1691223/>

Protocolo 1677827
METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
<#E.G.B#1677653#94#1691034>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
002/2025/METAMAT

METAMAT-PRO-2025/00099

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 002/2025/METAMAT

PROCESSO CONTRATAÇÃO: METAMAT-PRO-2025/00099

PROCESSO ORIGEM: METAMAT-PRO-2025/00099 - Dispensa De 
Licitação, fundamentado pelo art. 29,  XV, da  Lei  13303/16.

CONTRATANTE: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT - EM LIQUIDAÇÃO

CONTRATADA: ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO SA, CNPJ nº 
04.740.876/0001-25

OBJETO:.A prorrogação da vigência prevista na CLÁUSULA SEGUNDA 
- DA VIGÊNCIA do Contrato n. 002/2025/METAMAT, por mais 30 (trinta) 
dias, tendo início em 01/04/2025 e término em 30/04/2025. A inclusão 
da palavra “EM LIQUIDAÇÃO” na denominação social desta Companhia 
e a adequação da designação do cargo de seu representante legal para 
“LIQUIDANTE”.

VIGÊNCIA: Inicio em 01/04/2025 e término em 30/04/2025.

DATA DE ASSINATURA: 19/03/2025

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 170.200,00 (cento e setenta mil e 
duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17501.0001.22.122.036.2007.9900.339039
000.15000000.01.1.

ASSINAM: Rodrigo Ribeiro Verão - Liquidante e Jeferson Wagner Ramos - 
Diretor Administrativo Financeiro - METAMAT, e Procuradores Silvio Lopes 
E Marcio Alves Alencar -  ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO SA.

Cuiabá/MT, 21 de março de 2025.

Jeferson Wagner Ramos
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

METAMAT

Rodrigo Ribeiro Verão
LIQUIDANTE

METAMAT
<#E.G.B#1677653#94#1691034/>

Protocolo 1677653


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-03-25T21:03:56-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




